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Zitting van 07.11.24

#Onderwerp : Reglement betreffende de inning van opcentiemen op de onroerende voorheffing.
Dienstjaar 2025. Hernieuwing. #

Openbare zitting

Administratief beheer van taksen

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de artikelen 249 tot 260 en 464/1 van het Wetboek op de inkomstenbelastingen 1992;
       
Gelet op de artikelen 117, 118 en 260 van de Nieuwe Gemeentewet;      
       
Gelet op artikel 252 van de Nieuwe Gemeentewet die een begrotingsevenwicht oplegt;      
       
Gelet op de ordonnantie van 14 mei 1998, houdende regeling van het administratieve toezicht op de gemeenten van het
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, en zijn daaropvolgende wijzigingen;      
       
Gelet op het besluit van de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 16 juli 1998, betreffende de overlegging
aan de Regering van akten van de gemeenteoverheden met het oog op de uitoefening van het administratieve Toezicht en
zijn daaropvolgende wijzigingen;
 
Gezien de omzendbrief van 8 september 2016 met betrekking tot de hervorming van het administratief toezicht en zijn
daaropvolgende wijzigingen;
 
Gelet op de financiële toestand van de gemeente;
       
Herzien zijn beraadslaging van  21 december 2023 betreffende de vernieuwing en de wijziging van het reglement
betreffende de inning van opcentiemen op de onroerende voorheffing, voor een termijn die eindigt op 31 december 2024; 
 
BESLUIT:
 
1) Het reglement betreffende de inning van opcentiemen op de onroerende voorheffing te vernieuwen en de tekst ervan
als volgt te stellen:
 
Artikel 1:
Voor het dienstjaar 2025 zullen, ten bate van de gemeente Sint-Gillis, 3.450 opcentiemen geheven worden op de
onroerende voorheffing.      
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Artikel 2:
De gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing worden ingevorderd overeenkomstig de wettelijke regels
inzake de inning van de belasting waarbij ze zich voegen.
 
2) De huidige beraadslaging ter betekening aan de toezichthoudende Overheid over te brengen
 
 

28 stemmers : 26 positieve stemmen, 2 onthoudingen.
Onthoudingen : Celi RODRIGUEZ, Mélanie VERROKEN.

De Gemeentesecretaris,

Laurent PAMPFER  

De Afgevaardigde Schepen,

Willem STEVENS
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